
 

2018 年 3 月 16 日 

報道機関関係者の皆さまへ 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

2015 年度から大学に開設した「環境構想学科」を持つ尚絅学院は、里山を地域社会全員の「公 

 共財」とし、周囲の山を里山「尚絅の森」として再生させるプロジェクトを 2016 年 4 月に 

立ち上げました。これまで毎月第土曜日に定例活動を開催し、延べ 600 人を超えるボランティア 

の方々に参加いただいています。 

     今回の企画テーマは「持続可能な開発目標＝SDGs」。地球規模での持続可能な社会づ  

くりに向け、2030  年を見据えて策定された SDGs の視点から、学校・企業・NPO・生産者 
による森づくり・木づかいの取り組みを学び合い、里山の恵みを次代につなぐために何 
ができるかを参加者のみなさまと考えていきます。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願い

します。 

 

 日時：2018年 3月 24日（土）12:00～16:00 

場所：尚絅学院大学 多目的ホール 

 内容：添付資料を参照 

プレスリリース／取材のお願い 

＜リリースに関するお問合せ先＞ 

所属：里山再生プロジェクト事務局 学校法人尚絅学院 経営管理部総務課（吉田） 

TEL: 022-381-3332Email: somuka@shokei.ac.jp 

～SATOYAMAの恵みを次の世代へ～ 

「SDGs の視点から考える森づくり・木づかい」          
の開催について 


